

سر مقاله
از سالن تاریک تا صفحه گوشی؛ مسیر تازه مصرف فرهنگی
ادامه از صفحه یک این جریان فرصتی فراهم کرد ته فرهنگ‌های گوناگون دیکدگر را ببینند و از هم بیاموزند. آشنایی با سبک‌های متفاوت زندگی، موسیقی، غذا، زبان و حتی طرز ملت‌های مختلف، نوعی تجربه بین‌فرهنگی است که نسل‌های پیشین کمتر امکان آن را داشتند. در عین حال، این فرایند می‌تواند به کم‌رنگ شدن هویت‌های محلی نیز منجر شود. وقتی ذائقه مخاطب به طور مداوم در معرض الگوهای جهانی قرار گیرد، ممکن است ارزش‌ها و روایت‌های بومی کمرنگ شوند و جذابیت خود را از دست بدهند. و اینجاست که باید دقت بیشتر در تولیدات فرهنگی داشت که نه تنها باعث کم رنگ‌شدن فرهنگ‌بومی نشوند بلکه باعث ایجاد جذابیت و رغبت‌بیشتر در مخاطب باشند. تأثیرات این جریان در سطح فردی و اجتماعی نیز قابل مشاهده است. در سطح فردی، عادت به مصرف پیوسته محتوا نوعی سبک زندگی تازه ایجاد کرده است. بسیاری از مردم زمان‌های استراحت، سفر یا حتی لحظه‌های کوتاه‌روزمره خود را با تماشای فیلم و سریال پر می‌کنند. این تغییر باعث شده فراغت معنای دیگری پیدا کند. در سطح اجتماعی نیز، گفتگوها و تعاملات حول محور آثار پخش‌شده در پلتفرم‌ها شکل می‌گیرند. گاهی یک سریال تازه موضوع بحث جمع‌های خانوادگی و دوستانه می‌شود و زبان مشترکی میان نسل‌ها پدید می‌آورد. در مقابل، برخی تولیدات نیز می‌توانند فاصله‌های فوری ایجاد کنند، چراکه نگاه و ارزش‌های متفاوتی را بازنمایی می‌کنند. نباید از نقش این رسانه‌ها در شکل‌دهی به الگوهای رفتاری غافل شد. پوشش بازیگران، سبک معماری در صحنه‌ها، شیوه گفتار و حتی نوع روابط میان شخصیت‌ها به سرعت در ذهن مخاطب اثر می‌گذارد. در بسیاری موارد این تأثیرات به عرصه واقعی زندگی منتقل می‌شوند. جوانان و نوجوانان بیش از همه در معرض چنین دگرگونی‌هایی هستند، چرا که هویت فرهنگی‌شان هنوز در حال شکل‌گیری است. بنابراین، محتوای تولیدی این پلتفرم‌ها می‌تواند هم ابزاری برای غنی‌تر شدن تجربه فرهنگی باشد و هم عاملی برای تغییر ناخواسته در ارزش‌ها. از جنبه اقتصادی نیز باید در نظر گرفت که پلتفرم‌ها به یکی از مهم‌ترین بازارهای تولید و توزیع فیلم و سریال تبدیل شده‌اند. این تغییر مدل اقتصادی، تولیدکنندگان را وادار کرده به نیازهای جهانی و سلیقه‌های متنوع فکر کنند. در نتیجه گاهی شاهد تولید آثار هیستیم که به جای تمرکز بر یک فرهنگ خاص، سعی دارند مخاطب گسترده‌تری را جذب کنند. این موضوع اگرچه موفقیت مالی به همراه دارد، اما خطر سادس‌سازی روایت‌ها و سطحی شدن محتوا را هم به دنبال دارد. در همه این تحولات، آنچه اهمیت دارد ایجاد تعادل است. نه می‌توان در برابر جریان جهانی شدن ایستاد و نه می‌توان نسبت به خطرات آن بی‌تفاوت بود. وظیفه اصلی در این میان بر دوش مخاطب آگاه و منتقد است. تماشاگر امروز باید بداند که هر آنچه روی صفحه ظاهر می‌شود، فقط سرگرمی نیست، بلکه حامل پیام‌ها و ارزش‌هایی است که بر ذهن و زندگی او اثر می‌گذارد. در کنار آن، سیاست‌گذاران فرهنگی و سازندگان آثار نیز می‌توانند با بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود، محتوایی تولید کنند که هم جذاب باشد و هم در خدمت تقویت فرهنگ بومی. در نهایت، سینما و پلتفرم‌ها به‌عنوان بخشی جدایی‌ناپذیر از فرهنگ معاصر، هم فرصت‌هایی بی‌سابقه فراهم کرده‌اند و هم چالش‌هایی تازه پیش روی ما گذاشته‌اند. آنچه تعیین می‌کند این مسیر به سمت رشد و بالندگی پیش برود یا به سوی تضعیف هویت‌های فرهنگی، میزان آگاهی و انتخاب‌های ماست. فرهنگ همواره در حال تغییر است، اما چگونگی این تغییر وابسته به تصمیم جمعی ما و سیاست‌گذاری‌های صحیح فرهنگی خواهد بود.

خبر
امیر سر لشکر موسوی آمادگی‌های نیروهای مسلح دشمنان را از خیال تهاجم مجدد به کشور بر حذر داشته است حذر داشته است رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: آمادگی‌های دفاعی و رزمی نیروهای مسلح به مرحله‌ای رسیده که دشمنان راز ارتکاب خطای محاسباتی من جمله خیال تهاجم مجدد به کشور بر حذر داشته است. به گزارش ایسنا، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی در بازدید از فراگاه تاکتیکی نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با ابراز خرسندی از آمادگی‌های همه‌جانبه این نیرو و سایر نیروها و یگان‌های نیروهای مسلح برای ارتقای قاطعانه از استقلال امنیت و تمامیت سرزمینی کشور و مقابله با تهدیدات و مخاطرات متصور اظهار داشت: خدای بزرگ را شاکریم به مدد هوشیاری و هوشمندی نیرو های مسلح در بهره‌گیری از تجارب تاریخی بویژه دفاع مقدس هشت ساله و جنگ تحمیلی ۱۲ روزه آمادگی‌های دفاعی و رزمی به مرحله‌ای رسیده که دشمنان را از ارتکاب خطای محاسباتی از جمله خیال تهاجم مجدد به کشور بر حذر داشته است. وی ظرفیت افزایشی دفاعی و نظامی در عرصه‌های مختلف راهبردی تعطیل‌ناپذیر و مورد تأکید فرمانده معظم کل قوا توصیف کرد و افزود: تقویت و افزایش توان و ظرفیت‌های تخصصی دفاعی آفتنی و رزمی نیروی زمینی سپاه امی حیاتی است که ضمن اهتمام جدی به آن استفاده حداکثری از پتانسیل عظیم و بی‌بدیل بسیج مردمی به منظور ارتقاء قدرت بازدارندگی و وسعت عمل نیروهای مسلح نیز پیش از گذشته بایستی دستور کار روزانه قرار گیرد. این راهبردها تضمین کننده امنیت پایدار و قدرت دفاعی بازدارنده ایران اسلا می‌در برابر هرگونه تهاجم خواهد بود. وی همچنین با ادای احترام به مقام شامخ شهدای رژیم جنایتکار آمریکا و رژیم منحوس صهیونیستی علیه ایران اسلامی از نقش بی‌بدیل فرماندهان معاونان وزرمندگان نیروی زمینی سپاه در تاکام‌سازی دشمن برای دستیابی به اهداف شوم و اهریمنی و همچنین پایداری و بصیرت خانواده‌های مکرم آنان در میدان نمایش وحدت و اقتدار ملی تجلیل کرد.

او که از استادان فلسفهٔ دانشگاهی به حساب می‌آید، سعی کرده کمی از زهر جملات خود را با "اما"ی آخر و بیان له‌شدگی طبقه متوسط بگیرد. اما نشونده به خوبی منظور کلام را دریافت می‌کند. از آنجا که گوینده جملات از فلسفه خواننده‌های حوزه آکادمیک به حساب می‌آید، باید تأیید تا تکذیب گفته‌هایش نیز با استناد به علم باشد. و درست و غلط بودن جملات مذکور را باید از دو منظر بررسی‌د: دانش آمار و اقتصاد و علم جامعه‌شناسی.

کافی است به اصلی‌ترین بخش‌های سرمایه‌گذاری و شاخص‌های کالاهای اساسی یک خانواده در ایران امروز توجه کنیم تا عمق بحران را بیشتر درک کنیم. بازار مسکن در ایران اکنون دیگر سال‌هاست با ترکیبی از رکود معاملات و افزایش اسمی قیمت‌ها مواجه است. خرید خانه برای طبقه متوسط و حتی طبقات بالاتر به رؤیایی دور بدل شده است.

آمارها نشان می‌دهند حجم معاملات در تهران و شهرهای بزرگ در سال ۱۴۰۳ و ابتدای ۱۴۰۴ به‌شدت کاهش یافته، در حالی‌که قیمت‌ها همچنان رو به بالا بوده‌اند. نتیجه آن‌که تقاضای واقعی تقریباً از بازار حذف شده است. از سوی دیگر انتظار برای رسیدن مسکن در تهران برای خانه اولی‌ها به حدود یک قرن رسیده و هر شهروندی با نگاهی به بازارمسکن و قیمت‌ها این مساله را به خوبی درک می‌کند و عجیب نیست که به طور کامل از امکان رسیدن به سقفی برای خود ناامید شود.

از سوی دیگر بازار خودرو نیز وضعیتی مشابه دارد. به گزارش اقتصاد ۲۴، نوسان‌های شدید ارز و سیاست‌های مقطعی دولت، بازار را بی‌رمق کرده است. خیرها از کاهش شدید معاملات و رکودی طولانی حکایت دارند. در چنین شرایطی خرید خودرو برای بسیاری از خانوارها ناممکن است و بازار بیشتر به بازی دلالتن شبیه شده تا پاسخ‌گویی به نیاز واقعی.

واقعیت پشت نقاب‌ها: اقتصاد ایران در آیینۀ اعداد

عصر ایران در این باره می‌نویسد: اقتصاد حوزهٔ سلیقه‌ها نیست. حیطه‌ای نیست که مشاهدات شخصی ما ملاک باشد. معیار، اعداد ثابت شده و ارقام به دست آمده است. آنچه وضعیت اقتصادی را تایید یا رد می‌کند، فکت (Fact) و مستنداتی است که با محاسبه به دست می‌آیند. چه داخلی چه خارجی باید نظریات اقتصادی ما "پشتوانه واقعی" داشته باشند و نه احساسی و ارزش‌نمادانه.

برای اثبات یک گزاره اقتصادی، "آمار از مستندترین پشتوانه‌است. حالا اگر درباره گفته‌های مربوطه و فشار اقتصادی روی ملت ایران به آمار مرتبط رجوع کنیم به چه نتیجه‌ای می‌رسیم؟ در این میان موضوع اصلی توان اقتصادی مردم است. با تأکید بر قشر ضعیف و متوسط، فشار اقتصادی را از هزینه‌های ضروری و جاری روتین باید به دست آورد. این هزینه‌ها شامل هزینه‌های خوراک، مسکن، سلامت و آموزش است.

- در سالی که در آن قرار داریم تورم نقطه به نقطه در محدوده بسیار بالا قرار دارد. یعنی بین ۳ تا ۴۰ درصد (۳/۸،۷). در این رقم تورمی، خوراک‌ها و مسکن و آب و برق بیشترین سهم را در افزایش آن داشته‌اند.

- افزایش قیمت‌ها در ۱۴۰۴ در حوزۀ حمل و نقل (۲۰،۶) و حوزه بهداشت و درمان (۴۵،۲) اندازه گیری شده است. به گفته وزیر تعاون دولت چهاردهم، ۱۵ درصد جمعیت ایران در دهه ۸۰ دچار فقر مطلق بودند. یعنی نوعی از فقر که در تأمین ضروریات اولیه زندگی مردم دچار مشکل هستند. این عدد در دهه ۹۰ به حدود ۲۰ درصد رسید و از سال ۱۳۹۷ با یک شیب تند به ۳۰ درصد افزایش پیدا کرد.

- در حال حاضر بر اساس اطلاعات مرکز آمار تا ۱۴۰۱، سی درصد مردم ایران در فقر مطلق زندگی می‌کنند. همچنان که ۶ درصد مردم در "فقر شدید" به سر می‌برند تا جایی که قادر به تأمین مواد غذایی کافی هم نیستند.

جلسه امروز رئیس سازمان اداری و استخدامی توضیحاتی در این زمینه ارائه کرد و تأکید بر اقتصادی ایران در ۲۰۲۵ رقمی نزدیک به صفر بوده است (۰٫۳٪ درصد) و در پیش‌بینی‌های اقتصادی رشد کم+ تورم بالا مساوی با رکود تورمی خواهد بود که فشار قیمتی را بر کالاهای اساسی زندگی وارد خواهد کرد.

در حالی که با کاهش ارزش ریال همچنان بر میزان تورم افزوده خواهد شد.

زمانی که تورم بالااست، "مصرف اسمی" هم افزایش پیدا می‌کند. اما مصرف واقعی و قدرت

ایرانیان به لوکس‌های کوچک و جلی پناه برده‌اند

بوی کباب یا تنگی معیشت مردم؟

گروه جامعه- اخیرا یکی از چهره‌های دانشگاهی در ایران وضعیت مالی ایرانیان را عادی و جاری دانسته و گفته "من هر روز در میدان تره بار زندگی را جاری می‌بینم کمتر کشوری مانند ایران با ۴ کیسه پر از خرید برمی‌گردند و هر بار از پارک‌ها رد می‌شوم بوی کباب می‌آید. نمی‌خواهم بگویم دهک‌های پایین له نمی‌شوند یا اوضاع خوب است اما..." صحبت‌هایی که همچنان محل بحث است و درباره آن سخن گفته می‌شود.



کودکان زیر ۵سال دچار سوء تغذیه جدی اند. - نرخ بیکاری رسمی بین ۹ تا ۱۲درصد و نرخ بیکاری جوانان ۲۵درصد اعلام شده و نیازی به توضیح نیست که بیکاری مساوی با کاهش قدرت خرید بین خانوارهای ایرانی است.

- شاخص فلاکت در ایران از دهه ۹۰ با شیب نسبتا تندی به سمت بالا حرکت کرد تا جایی که در ۱۴۰۱ این شاخص به حدود ۵۰ درصد رسید. - بر اساس اعلام یونیسف در ۲۰۳۳ حدود ۲۵ درصد کودکان ایرانی در معرض فقر چند بعدی هستند. (فقر چند بعدی به معنای فقدان دسترسی کافی، بهداشت لازم و آموزش پایه ای اشاره دارد)

- همچنان که بیش از ۳۰ درصد کودکان ایرانی دچار ناامنی غذایی هستند. پس داده‌های رسمی، جاری بودن زندگی در میان مردم ایران امروز را تایید نمی‌کند.

بر اساس گزارش مرکز آمار کشور، سهم پرداخت مردم از جیب خودشان برای درمان بالاتر از میانگین جهانی است. در ایران حدود ۴۰ درصد هزینه‌های بهداشت و درمان شخصی است در حالی‌که میانگین جهانی حدود ۱۸ تا ۲۰ درصد است. در عین حال در بر اساس گزارش یونیسف نرخ سوتغذیه مزمن در کودکان ایرانی طی سالهای اخیر به جهت کمبود مواد مغذی رو به افزایش است.

دلیل روایت‌های ساده‌انگازانه از زندگی سخت مردم چیست؟

باید پذیرفت شلوغی رستوران‌ها و مراکز خرید و فقر فزاینده، یک گزاره پارادوکسیکال اند و در ظاهر یکی باعث می‌شود دیگری واقعیت نداشته باشد. اما جامعه‌شناسی می‌تواند پاسخ دهد در اجتماعی مانند ایران چگونه می‌توان هر دو پدیده را هم‌زمان مشاهده کرد.

* مصرف جبرانی: رفتارهای جبرانی در جامعه در شرایط قحری و نابرابری های اقتصادی شدت می‌گیرد. یعنی خانواده هایی که توان مالی ضعیف‌تری دارند به جای "خرج نکردن" به سراغ خرج کردن‌های "نامدین و مصرف‌گرایانه" می روند. در شناخت این روی کرد می‌توان از مصرف جبرانی (Compensatory Consumption) سخن گفت. مصرفی شرایطی که مردم برای جبران ناشتن‌های سطح مصرف بالاتر، به داشتن‌های سطح پایین‌تر می‌پردازند.
برای جبران فشار روانی ناشی از فقر، بخشی از درآمد خود را صرف کالا یا خدماتی می‌کنند که لذت کوتاه مدت ایجاد کند. مصرف نامدین: رویکرد دیگری که در آن مصرف جامعه‌شناسی مصرفی وجود دارد که به آن مصرف نمایشی (Veblen) می‌گویند. یعنی موقعیتی که طبقات کم‌توان جامعه به منظور "نمایش" داشتن‌ها و رفاه یا حفظ منزلت اجتماعی، بخشی عمده‌ای از بودجه‌ خود را صرف مواردی می‌کنند وی یادآور شد: این رژیم به کمبودهای بسنده نکرد و کشور قطر را هم مورد حمله قرار داد که این نشان می‌دهد، کشورهای جهان اسلام باید در خصوص موضوعات اساسی خود بازبینی صورت دهند.

تمام دستگاه‌ها برای مهار آتش‌سوزی هورالعظیم موظف به همکاری شدند

سختگوی دولت با اشاره به ارائه گزارش استاندار خوزستان درباره آتش‌سوزی هورالعظیم گفت: این آتش‌سوزی آثار زیانبار محیط زیستی ایجاد کرده است. برای مهار آتش استفاده از ظرفیت همه دستگاه‌ها در دستور کار قرار دارد. یک فروند هواپیمای آب‌پاش که در اختیار بود، به دلیل برخورد پرزنده از فعالیت بازماند و لذا تمام دستگاه‌ها برای مهار آتش موظف به همکاری شدند.

مهاجرانی افزود: همچنین لزوم هماهنگی با کشور عراق برای پایبندی به کنوانسیون‌های بین‌المللی مطرح و مصوب شد که یک کارگروه ویژه برای حفاظت از جنگل‌های زاگرس و جنگ‌های شمال کشور تشکیل شود. در این خصوص وزارت جهاد کشاورزی، سازمان حفاظت از محیط زیست و استان‌های مربوطه دخیل خواهند بود.

سیاست روز

خبر
رئیس‌جمهور: موازی کاری‌ها باید سامان داده شده و دستگاه‌های متولی آنها اقدام شوند رئیس‌جمهور، مسئولان همه دستگاه‌های اجرایی رابه تلاش مستمر در مسیر کاهش هزینه‌ها توصیه کرد و گفت: موازی کاری‌ها و اقدامات تکراری باید سامان داده شده و دستگاه‌های متولی آنها در هم ادغام شوند. البته قطعا این سخن به معنای آن نیست که کارمندی اخراج شود، بلکه همه باید با هماهنگی برای کاهش هزینه‌ها همکاری کنند. به گزارش ایرنا از ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان روز چهارشنبه در یکصد و دهمین جلسه هیات دولت ضمن تبریک دوباره به اعضای تیم ملی کشتی آزاد کشورمان به مناسبت قهرمانی در رقابت‌های جهانی کرواسی، ادای احترام ویژه آنان به پرچم جمهوری اسلامی ایران در یک آورده‌گاه جهانی را مایه غرور و افتخار برای کشورمان دانست و مصمیمانه از این اقدام قدردانی کرد. رئیس‌جمهور در ادامه این جلسه مسئولان و مدیران همه وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی را به صرفه‌جویی و تلاش مستمر در مسیر کاهش هزینه‌ها توصیه و تأکید کرد: موازی کاری‌ها و اقدامات تکراری باید سامان داده شده و دستگاه‌های متولی آنها در هم ادغام شوند. البته قطعا این سخن به معنای آن نیست که کارمندی اخراج شود، بلکه همه باید با هماهنگی برای کاهش هزینه‌ها همکاری کنند؛ مدیریت هزینه‌ها و ارتقای بهره‌وری با دستور پیش نمی‌رود و تحقق این اهداف را باید از خودمان شروع کنیم. در این جلسه وزیر راه و شهرسازی گزارش مفصلی از برگزاری نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و پاکستان ارائه کرد و رئیس‌جمهور در واکنش به آن اظهار داشت: وزرا و مسئولان دستگاه‌های اجرایی مرتبط تمام طرح‌ها و پروژه‌های مرتبط با توافقات میان ایران با دیگر کشورها از جمله پاکستان و روسیه را به خصوص در زمینه احداث خط‌آهن، با سرعت و جدیت دنبال کنند و ترجیحا افرادی را به عنوان مسئول مشخص پیگیری اجرا و تکمیل این پروژه‌ها در حصول نتیجه قطعی تعیین کنند. پزشکیان افزود: میان ایران و کشورهای همسایه ظرفیت‌های متقابل متعدد و متنوعی وجود دارد که با تقویت روابط و گسترش همکاری‌ها و باافعل کردن این ظرفیت‌ها می‌شود خیلی از نیازهای کشور را برطرف کرد. باید از ظرفیت‌های متقابل به شکل حداکثری بهره‌گیری تا منافع و نیازهای هر دو طرف تأمین شود. در ادامه این جلسه وزیر کشور گزارشی از تصمیمات، برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات کارگروه مدیریت بهینه مصرف انرژی، درخصوص تأمین پایدار آب، انرژی به خصوص برای نیروگاه‌ها و برق در زمستان ۱۴۰۴ ارائه کرد. رئیس‌جمهور در واکنش به این گزارش نیز با تأکید بر اینکه همه دستگاه‌ها باید دست به دست هم دهند و با اتخاذ تدابیر و راهکارهای موثر برای مدیریت مصرف، در کنار جلب حداکثری مشارکت مردم، تا حد امکان انرژی و برق را کاهش دهند، تصریح کرد: اطمینان دارم که اگر مدیریت مصرف برق و انرژی را تا حد قابل توجهی کاهش دهیم، رسانه‌ها و به خصوص رسانه ملی نیز می‌توانند در این زمینه بسیار موثر عمل کنند. در جلسه امروز هیات دولت وزیر امور خارجه نیز گزارشی از نشست اضطراری سران کشورهای اسلامی و اتحادیه عرب در دوحه و آخرین خبرها و همچنین مذاکرات مرتبط با اسنپ‌ک ارائه داد. همچنین وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، کیفیت و جزئیات آغاز اجرای طرح بزرگ تهران یا ازدحام در جاده های شمال، همیشه سواره خوبی برای گزارش های رسانه ای و بیان نظراتی حول این باور بوده که "اوضاع آن‌قدرها هم بد نیست و مردم ایران همچنان خوش‌حال‌اند!" اما چه دلیلی دارد آموزگاران که دل در گرو آموزش و یاد دادن به نسلی دیگر را دارند، اوضاع را این‌چنین غیر واقعی به تصویر می‌کشند و قریب ظواهر را می‌خورند؟ - بخشی از ابلت‌های جامعه (نخبگان سیاسی یا علمی یا اجتماعی) معمولا نگاهی از بالا به پایین به بدنه اجتماعی دارند . زیست اجتماعی‌شان محدود به دایره‌ای نه چندان بزرگ است. بنابراین، کل واقعیت برای این طیف نشان داده نمی‌شود. - بخشی از دانشگاہیان ما با مفاهیم کلان کار می‌کنند و با آمار اقتصادی و پژوهش های میدانی میانه‌ای ندارند. در چنین شرایطی معمولا افراد دچار "سوء برداشت در استعاره های شخصی" خودشان می‌گردند. - تعدادی از روشنفکران یا دانشگاهیان ما، به قصد جلب فضای رسانه‌ای یا میل به "متفاوت بودن" به بیان جملاتی متناقض یا دور از واقعیت می‌پردازند.

رئیس‌جمهور:

موازی کاری‌ها باید سامان داده شده و دستگاه‌های متولی آنها اقدام شوند

رئیس‌جمهور، مسئولان همه دستگاه‌های اجرایی رابه تلاش مستمر در مسیر کاهش هزینه‌ها توصیه کرد و گفت: موازی کاری‌ها و اقدامات تکراری باید سامان داده شده و دستگاه‌های متولی آنها در هم ادغام شوند. البته قطعا این سخن به معنای آن نیست که کارمندی اخراج شود، بلکه همه باید با هماهنگی برای کاهش هزینه‌ها همکاری کنند.

به گزارش ایرنا از ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان روز چهارشنبه در یکصد و دهمین جلسه هیات دولت ضمن تبریک دوباره به اعضای تیم ملی کشتی آزاد کشورمان به مناسبت قهرمانی در رقابت‌های جهانی کرواسی، ادای احترام ویژه آنان به پرچم جمهوری اسلامی ایران در یک آورده‌گاه جهانی را مایه غرور و افتخار برای کشورمان دانست و مصمیمانه از این اقدام قدردانی کرد. رئیس‌جمهور در ادامه این جلسه مسئولان و مدیران همه وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی را به صرفه‌جویی و تلاش مستمر در مسیر کاهش هزینه‌ها توصیه و تأکید کرد: موازی کاری‌ها و اقدامات تکراری باید سامان داده شده و دستگاه‌های متولی آنها در هم ادغام شوند. البته قطعا این سخن به معنای آن نیست که کارمندی اخراج شود، بلکه همه باید با هماهنگی برای کاهش هزینه‌ها همکاری کنند؛

مدیریت هزینه‌ها و ارتقای بهره‌وری با دستور پیش نمی‌رود و تحقق این اهداف را باید از خودمان شروع کنیم. در این جلسه وزیر راه و شهرسازی گزارش مفصلی از برگزاری نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و پاکستان ارائه کرد و رئیس‌جمهور در واکنش به آن اظهار داشت: وزرا و مسئولان دستگاه‌های اجرایی مرتبط تمام طرح‌ها و پروژه‌های مرتبط با توافقات میان ایران با دیگر کشورها از جمله پاکستان و روسیه را به خصوص در زمینه احداث خط‌آهن، با سرعت و جدیت دنبال کنند و ترجیحا افرادی را به عنوان مسئول مشخص پیگیری اجرا و تکمیل این پروژه‌ها در حصول نتیجه قطعی تعیین کنند.

پزشکیان افزود: میان ایران و کشورهای همسایه ظرفیت‌های متقابل متعدد و متنوعی وجود دارد که با تقویت روابط و گسترش همکاری‌ها و باافعل کردن این ظرفیت‌ها می‌شود خیلی از نیازهای کشور را برطرف کرد. باید از ظرفیت‌های متقابل به شکل حداکثری بهره‌گیری تا منافع و نیازهای هر دو طرف تأمین شود.

در ادامه این جلسه وزیر کشور گزارشی از تصمیمات، برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات کارگروه مدیریت بهینه مصرف انرژی، درخصوص تأمین پایدار آب، انرژی به خصوص برای نیروگاه‌ها و برق در زمستان ۱۴۰۴ ارائه کرد.

رئیس‌جمهور در واکنش به این گزارش نیز با تأکید بر اینکه همه دستگاه‌ها باید دست به دست هم دهند و با اتخاذ تدابیر و راهکارهای موثر برای مدیریت مصرف، در کنار جلب حداکثری مشارکت مردم، تا حد امکان انرژی و برق را کاهش دهند، تصریح کرد: اطمینان دارم که اگر مدیریت مصرف برق و انرژی را تا حد قابل توجهی کاهش دهیم، رسانه‌ها و به خصوص رسانه ملی نیز می‌توانند در این زمینه بسیار موثر عمل کنند.

در جلسه امروز هیات دولت وزیر امور خارجه نیز گزارشی از نشست اضطراری سران کشورهای اسلامی و اتحادیه عرب در دوحه و آخرین خبرها و همچنین مذاکرات مرتبط با اسنپ‌ک ارائه داد. همچنین وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، کیفیت و جزئیات آغاز اجرای طرح بزرگ تهران یا ازدحام در جاده های شمال، همیشه سواره خوبی برای گزارش های رسانه ای و بیان نظراتی حول این باور بوده که "اوضاع آن‌قدرها هم بد نیست و مردم ایران همچنان خوش‌حال‌اند!" اما چه دلیلی دارد آموزگاران که دل در گرو آموزش و یاد دادن به نسلی دیگر را دارند، اوضاع را این‌چنین غیر واقعی به تصویر می‌کشند و قریب ظواهر را می‌خورند؟

- بخشی از ابلت‌های جامعه (نخبگان سیاسی یا علمی یا اجتماعی) معمولا نگاهی از بالا به پایین به بدنه اجتماعی دارند . زیست اجتماعی‌شان محدود به دایره‌ای نه چندان بزرگ است. بنابراین، کل واقعیت برای این طیف نشان داده نمی‌شود.

- بخشی از دانشگاہیان ما با مفاهیم کلان کار می‌کنند و با آمار اقتصادی و پژوهش های میدانی میانه‌ای ندارند. در چنین شرایطی معمولا افراد دچار "سوء برداشت در استعاره های شخصی" خودشان می‌گردند.

- تعدادی از روشنفکران یا دانشگاهیان ما، به قصد جلب فضای رسانه‌ای یا میل به "متفاوت بودن" به بیان جملاتی متناقض یا دور از واقعیت می‌پردازند.

رئیس‌جمهور:

موازی کاری‌ها باید سامان داده شده و دستگاه‌های متولی آنها اقدام شوند

رئیس‌جمهور، مسئولان همه دستگاه‌های اجرایی رابه تلاش مستمر در مسیر کاهش هزینه‌ها توصیه کرد و گفت: موازی کاری‌ها و اقدامات تکراری باید سامان داده شده و دستگاه‌های متولی آنها در هم ادغام شوند. البته قطعا این سخن به معنای آن نیست که کارمندی اخراج شود، بلکه همه باید با هماهنگی برای کاهش هزینه‌ها همکاری کنند.

به گزارش ایرنا از ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان روز چهارشنبه در یکصد و دهمین جلسه هیات دولت ضمن تبریک دوباره به اعضای تیم ملی کشتی آزاد کشورمان به مناسبت قهرمانی در رقابت‌های جهانی کرواسی، ادای احترام ویژه آنان به پرچم جمهوری اسلامی ایران در یک آورده‌گاه جهانی را مایه غرور و افتخار برای کشورمان دانست و مصمیمانه از این اقدام قدردانی کرد. رئیس‌جمهور در ادامه این جلسه مسئولان و مدیران همه وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی را به صرفه‌جویی و تلاش مستمر در مسیر کاهش هزینه‌ها توصیه و تأکید کرد: موازی کاری‌ها و اقدامات تکراری باید سامان داده شده و دستگاه‌های متولی آنها در هم ادغام شوند. البته قطعا این سخن به معنای آن نیست که کارمندی اخراج شود، بلکه همه باید با هماهنگی برای کاهش هزینه‌ها همکاری کنند؛ مدیریت هزینه‌ها و ارتقای بهره‌وری با دستور پیش نمی‌رود و تحقق این اهداف را باید از خودمان شروع کنیم. در این جلسه وزیر راه و شهرسازی گزارش مفصلی از برگزاری نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و پاکستان ارائه کرد و رئیس‌جمهور در واکنش به آن اظهار داشت: وزرا و مسئولان دستگاه‌های اجرایی مرتبط تمام طرح‌ها و پروژه‌های مرتبط با توافقات میان ایران با دیگر کشورها از جمله پاکستان و روسیه را به خصوص در زمینه احداث خط‌آهن، با سرعت و جدیت دنبال کنند و ترجیحا افرادی را به عنوان مسئول مشخص پیگیری اجرا و تکمیل این پروژه‌ها در حصول نتیجه قطعی تعیین کنند.

پزشکیان افزود: همچنین لزوم هماهنگی با کشور عراق برای پایبندی به کنوانسیون‌های بین‌المللی مطرح و مصوب شد که یک کارگروه ویژه برای حفاظت از جنگل‌های زاگرس و جنگ‌های شمال کشور تشکیل شود. در این خصوص وزارت جهاد کشاورزی، سازمان حفاظت از محیط زیست و استان‌های مربوطه دخیل خواهند بود.

مهاجرانی افزود: همچنین لزوم هماهنگی با کشور عراق برای پایبندی به کنوانسیون‌های بین‌المللی مطرح و مصوب شد که یک کارگروه ویژه برای حفاظت از جنگل‌های زاگرس و جنگ‌های شمال کشور تشکیل شود. در این خصوص وزارت جهاد کشاورزی، سازمان حفاظت از محیط زیست و استان‌های مربوطه دخیل خواهند بود.